16MS0017-телефон-телефон
    Дело № 5-5-133/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата
                                                    адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев материалы о нарушении ч. 1 ст.3.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, ранее к административной ответственности  не привлекавшегося.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ разъяснены.

                                              УСТАНОВИЛ:
дата в 02.10 час. фио, находясь в комнате 1 квартиры 3 дома 1  по адрес адрес, громко шумел, чем нарушал тишину и покой граждан в ночное время.
В судебное заседание фио не явился, извещен надлежащим образом. О причинах неявки суду не сообщил.
В соответствии со ст.25.1 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Ходатайств об отложении рассмотрения административного дела от фио не поступило, поэтому мировой судья считает возможным рассмотреть административное дело в его отсутствие.
Изучив материалы дела, оценив в совокупности, имеющиеся в деле доказательства, мировой судья приходит к следующему.
Согласно Закону РТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» № 3-ЗРТ от дата - под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и праздничные дни с 22.00 часов до 09.00 часов (ст.2). Объектами, на которых обеспечивается покой граждан и тишина в ночное время, являются: 1) многоквартирные и индивидуальные жилые дома, в том числе расположенные в них места общего пользования (ст.3). Запрещается, в части прочего, в ночное время: 1) использование телевизоров, радиоприемников, магнитофонов и других звуковоспроизводящих устройств, а также устройств звукоусиления, в том числе установленных на транспортных средствах, объектах торговли, общественного питания и развлекательных центрах, повлекшее нарушение покоя граждан и тишины в ночное время; 4) игра на музыкальных инструментах, крики, свист, пение, а также иные действия, сопровождающиеся звуками, повлекшие нарушение покоя граждан и тишины в ночное время (ст.4).
Согласно части 1 статьи 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях, нарушение покоя граждан и тишины в ночное время - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до сумма прописью, на должностных лиц - от пяти тысяч до сумма прописью, на юридических лиц - от двадцати тысяч до сумма прописью.
Как усматривается из материалов дела и установлено судом,  что дата в 02.10 час. фио, находясь в комнате 1 квартиры 3 дома 1  по адрес адрес, громко шумел, чем нарушал тишину и покой граждан в ночное время.
Указанные обстоятельства и виновность фиоМ в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса РТ об административных правонарушениях подтверждаются протоколом об административном правонарушении от дата, заявлением и объяснением фио, рапортом сотрудника полиции о проверке сообщения.
Суд считает установленным факт совершения фиоМ административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.3.8 Кодекса РТ об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, а также данные о личности фиоМ отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств, и считает возможным назначить наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях и ограничиться предупреждением.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

фио
Копия верна
Мировой судья

фио